
Aanwijzing toezichthouders integrale handhaving veiligheid gemeente 

Nijmegen 2025 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen, ieder 

voor zover bevoegd, bijeen in zijn vergadering van 8 juli 2025. 

  

Overwegende, dat het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit 

genoemde verordening noodzakelijk is om toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 5.11 en 

5:14 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6:2 lid 3 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Nijmegen 

  

Besluit vast te stellen: 

  

“Aanwijzing toezichthouders integrale handhaving veiligheid gemeente Nijmegen 2025” 

Artikel 1 Aanwijzing 
1. De medewerkers in de functie van “Integraal Handhavingscoördinator Veiligheid” (Handhavings- 

coördinator A255) van het team Veilige en weerbare Stad van de gemeente Nijmegen zijn aange- 

wezen als toezichthouder integrale handhaving veiligheid en belast met het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

- de Algemene Plaatselijke Verordening; 

alsmede de voor deze verordening in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard 

en strekking niet wezenlijk verandert. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder geldt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies. 

Artikel 2 Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 genoemde toezichthouders wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in ar- 

tikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde "Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb". 

Artikel 3 Binnentreden woning 
De in artikel 1 genoemde medewerkers zijn voor de in dat artikel genoemde regelgeving bevoegd om, 

met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming van de 

bewoner, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens een wettelijk gesteld voorschrift 

dit vereist en gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: “Aanwijzing toezichthouders integrale handhaving veiligheid 

gemeente Nijmegen 2025”. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van: 8 juli 2025 

de gemeentesecretaris, 

A.P.W. van de Klift 

de burgemeester, 

Drs. H.M.F. Bruls 

Nr. 314965 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2025 nr. 314965 17 juli 2025 1 


